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"La ficha técnica puede servir al participe para conocer los objetivos, costos y otras condiciones relevantes para evaluar una
potencial inversién en el portafolio. Este documento no debe ser la Unica fuente de informacién para la toma de decisiones de
inversion, la informacién incluida refleja el comportamiento histérico del portafolio, pero no implica que su comportamiento en el

futuro sea igual o semejante."

Informacién general del Portafolio

Inicio de operaciones Febrero 22 de 2011

Fecha de vencimiento N/A
Valor del portafolio (Millones COP) 22,334
NUmero participes 514

Custodio de valores Santander CACEIS

Condiciones de inversion del portafolio

Aporte minimo 200,000.00
Adicién minima N/A
Saldo minimo N/A
Plazo de permanencia N/A
Sancién o comisién N/A
retiro anticipado N/A
Retiro minimo N/A

Retiro mdximo
parcial

Condiciones de inversion del portafolio

Riesgo de administracion y
operacional

99% del aporte y al siguiente dia
el 1% adicional

Riesgo de Mercado  Riesgo de Crédito

Politica de inversion del portafolio

Alternativa de inversién dentro de los portafolios elegibles en el Fondo
Voluntario de Pensiones MULTIACCION, disefada para inversionistas con
perfil de riesgo conservador, orientado a la preservacién del capital a
mediano plazo y a la generacidén de mejores rentabilidades, a fravés de la
estructuracion de un portafolio diversificado éptimamente en titulos de renta
fija colombianos tanto de deuda publica o corporativa a tasa fija o tasa
flotante como IBR o IPC con vencimiento promedio hasta 5 afos.

Riesgos del portafolio

Riesgo de Mercado: Se busca tener una diversificacion en los activos que
componen el portafolio con la finalidad de poder mitigar la volatilidad que
se presente por la variacion de los precios.

Riesgo de Crédito y Contraparte: Se busca que los activos que componen el
portafolio tengan la mds alta calificacién crediticia, las mejores condiciones
de liquidez con la finalidad que en momentos de condiciones de mercado
desfavorable estos permitan convertirse en liquidez de forma rdpida, con
esto disminuir el riesgo de liquidez y poder aftender el giro normal de los
refiros y el cumplimiento de las obligaciones del portafolio

Fecha Ultima calificacion: N/A

Entidad calificadora: N/A

ENDENCIA
DE COLOMBIA

VIGILADO

N/A N/A N/A

Costos de una inversion de $1.000.000 en el portafolio hace un aio

Saldo inicial Rendimientos brutos Gastos y comisiones Saldo final
1,000,000.00 124,248.76 37.720.40 1,086,528.36

"Los costos asociados al fondo y las comisiones pagadas a la sociedad administradora reducen los rendimientos totales de la inversiones. Este ejemplo
muestra los costos de invertir $1.000.000 en este portafolio durante un aflo asumiendo que no hay aportes ni retiros en este periodo."

Costos de una inversion de $1.000.000 en el portafolio hace un aio

Rentabilidad Bruta ‘(.:omisicfn Comisiop Yuriable/ Base de la comision
Fija/Capital Rendimientos
Menor a 0% 1.50% 0.00%
0% < r<5% 1.50% 3.00%
5% < r<10% 1.50% 4.00%
10% <r < 15% 1.50% 4.50% Saldo Diario
15% <1< 20% 1.50% 4.80%
20% <r<25% 1.50% 5.00%
Mayor a 25% 1.50% 5.20%

"Las comisiones informadas coresponden a las comisiones méximas por portafolio. Las comisiones efectivamente cobradas a los
participes pueden ser diferentes de acuerdo con la alternativa escogida. Para conocer mds de las comisiones, consulta el
prospecto del portafolio y la informacién de la alternativa.”
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Evolucién de una inversion de 1.000.000 en 5 anos

1,900,000
1,700,000

igual o semejante.

Mes
Trimestre
Semestre

1,500,000

1 ano
1,300,000 5 afos
1,100,000

Volatilidad histérica del portafolio
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Rentabilidad histérica del portafolio

Benchmark

8.71%
8.80%
8.87%
92.19%
7.29%

Benchmark

0.50%
0.01%
0.01%
0.03%
0.16%

Clase de activos Calificacién

Inversiones del Portafolio

FS 71.03% AAA 46.80% Financiero

UVR 9.40% BRC1+ 34.59% Entidades publicas
IBR 92.11% NACION 10.77%

Disponible 7.19% Fl+ 7.73%

IPC 2.25% Sin calificacion 0.12%

Disponible USD 0.91%

FIC's 0.10%

Sector econémico

90.15%
9.85%

Principales Inversiones del Portafolio

m Tipo de Inversiones Sector econémico

Bogotd CDT1 FINANCIERO
BBVA CDT1 FINANCIERO
Popular CDT1 FINANCIERO
Min Hacienda CDT FINANCIERO
Davivienda CDT FINANCIERO
Bancolombia CDT FINANCIERO
Av Villas CDT FINANCIERO
Itad CDT FINANCIERO
Santander BANCOS FINANCIERO
Findeter CDT FINANCIERO

Informacién adicional del portafolio y el FVP

Encuentre el reglamento del FVP, y el prospecto y la rendicién de cuentas del portafolio en:

WWW.QCCIioN.co
Compara los costos de la inversion en:
www.superfinanciera.gov,co/comparador_fvp

Compara los costos costos de nuestros portafolios en:

WWW.QCCIioN.co
Comuniquese a través de la linea 6915090

% del portafolio

16.86%
10.91%
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9.85%
9.70%
8.91%
7.09%
5.40%
5.13%
4.76%
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